
Entgelte gemäß Messstellenbetriebsgesetz (MsbG)

der Gemeindewerke Budenheim AöR

Gültig ab 01.01.2024

Verbrauch Netto Brutto

kWh / Jahr € / Jahr € / Jahr

Moderne Messeinrichtung (mMe) bis 6.000 16,81 20,00

optional bis 3.000 16,81 20,00

optional 3.000 bis 6.000 16,81 20,00

über 6.000 bis 10.000 16,81 20,00

über 10.000 bis 20.000 42,02 50,00

über 20.000 bis 50.000 75,63 90,00

über 50.000 bis 100.000 100,84 120,00

14a EnWG 42,02 50,00

über 100.000

Zur Bemessung des Jahresstromverbrauches an einem Zählpunkt ist der Durchschnittswert der jeweils letzten

drei erfassten Jahresverbrauchswerte maßgeblich.

Leistung Netto Brutto

kW € / Jahr € / Jahr

1 bis 7 16,81 20

über 7 bis 15 16,81 20

über 15 bis 25 42,02 50

über 25 bis 100 100,84 120

über 100

Netto Brutto

€ / Jahr € / Jahr

Wandler in Mittelspannung Wandler in Mittelspannung 180,00 214,20

Wandler in Niederspannung Wandler in Niederspannung 30,00 35,70

Vorkasse-/Prepaidsystem (iMs) Vorkasse-/Prepaidsystem (iMs) 30,00 35,70

Tarifschaltgerät Steuereinrichtung 20,00 23,80

Zusätzliche Ablesung bei mMe Zusätzliche Ablesung bei mMe 30,00 35,70

25,21 30,00

25,21 30,00

Gemeindewerke Budenheim AöR

Untere Stefanstraße 65, 55257 Budenheim Stand: 11/2023

Ausstattung der Messstelle

Zusätzliche Ausstattung mit einer Steuerungseinrichtung

Vorzeitige Ausstattung mit iMS - einmalig

Entgelt Anschlussnutzer 

Intelligentes Messsystem (iMs)

Intelligentes Messsystem (iMs)

Ausstattung der Messstelle

Zusatzleistungen

Letztverbraucher    (Preis nach Verbrauchergruppe)

Veröffentlichung folgt

Veröffentlichung folgt

Erzeuger    (Preis nach installierter Leistung) Entgelt Anlagenbetreiber


